
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŢE Z 5.V.2014 

SVĚTOVÝ DEN ČERVENÉHO KŘÍŢE 2014 

 

Osmý květen je Světovým dnem Červeného kříţe. Český červený kříţ (ČČK) se ke 

Světovému dni připojí slavnostním shromáţděním v Senátu Parlamentu ČR i dalšími 

akcemi.  

Za Světový den Červeného kříže byl 8. květen vybrán jako den narození zakladatele 

Mezinárodního hnutí Červeného kříže a Červeného půlměsíce Henri Dunanta. Mezinárodní 

hnutí ČK&ČP sdružuje ve 189 národních společnostech Červeného kříže, Červeného 

půlměsíce a Davidovy hvězdy celkem 90 milionů členů, zaměstnanců a dobrovolníků a ročně 

se jeho pomoci dostane čtvrť miliardě lidí na Zemi.  

Letošní rok je významný tím, že 22. srpna uplyne 150 let od přijetí první z Ţenevských 

úmluv, které jsou základním kamenem mezinárodního humanitárního práva.  

Český červený kříţ má v současnosti více než dvě desítky tisíc členů a dobrovolníků a 

působí po celém území republiky. Veřejnost zná jeho hlavní projekty, kterými jsou výuka 

první pomoci dětí i dospělých (loni ČČK vyškolil přes 41 tisíc občanů a poskytl první pomoc 

10 tisícům), propagace bezpříspěvkového dárcovství krve (ocenili jsme téměř 30 tisíc dárců), 

léčebné pobyty pro děti, sociální služby či aktivity pro seniory. Rozsáhlou byla v loňském 

roce jeho pomoc při povodních v Čechách (rozdělili jsme 510 tun pomoci).  

V pondělí 12. května od 11.00 hod. se uskuteční v Senátu Parlamentu ČR již tradiční 

slavnostní shromáždění spojené s oceněním zasloužilých členů a dobrovolníků ČČK, 

kolektivních členů ČČK, laických zachránců života i sponzorů ČČK. V sobotu 17. května 

v Praze obdrží dárci krve nejvyšší stupeň Zlatého kříţe ČČK – za 160 čestných darů krve či 

jejích složek. 

Záštitu nad oslavami Světového dne ČK převzal předseda Senátu pan Milan Štěch.  

 

 

Doc. Dr. Marek Jukl         Dr. Josef Konečný 

prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 

 
 

http://www.cervenykriz.eu/cz/mhp.aspx

